[image: Изображение 028_герб]
СОВЕТ
ДЕКАБРИСТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЙИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2021 года								                 № 9-24
Об утверждении плана ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Декабристского муниципального образования на 2022 год.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  решением Совета депутатов Декабристского муниципального образования от 06.12.2021г. №7-19 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области», Совет Декабристского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Декабристского муниципального согласно приложению №1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Декабристского
 муниципального образования                                                        Полещук М.А.

Приложение № 1 к решению
 Совета Декабристского МО
 от 20.12.2021 №9-24

План ремонта дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Декабристского муниципального образования
на 2022 год

	Населенный пункт
	Наименование объекта
	Вид  ремонта
	Протяженность
п.м
	Кол-во м²
	Сумма (тыс. руб.)
	План мероприятий

	п.Целинный

ул. Комсомольская
	Асфальт

	930
	3720
	2690,3
	Ремонт асфальтового покрытия

	ул.Чапаева,
	Асфальт

	165,3
	358,6
	Ремонт асфальтового покрытия

	ул.Восточная,
	Асфальт

	165,3

	 ул. Ленина.
	Асфальт

	165,3

	с.Рефлектор
	ул.Береговая
	Щебень
	280
	1120
	655,7
	        Отсыпка щебнем

	ул.Гагарина
	Щебень
	100
	400

	         Отсыпка щебнем

	с.Михайловка
	ул.Степная
	Щебень
	688
	2752
	1183,36
	           Отсыпка щебнем

	с. Большеузенка
	ул. Механизаторов
	Щебень
	250
	1000
	431,4
	Отсыпка щебнем

	п. Мирный
	ул. Центральная
	Щебень
	250
	1000
	431,4
	Отсыпка щебнем

	п. Орловка
	ул. Мелина
	Щебень
	250
	1000
	431,4
	Отсыпка щебнем

	П.Новый
	Ул. Прудовая
	Щебень
	154
	616
	264,88
	Отсыпка щебнем

image1.jpeg